103年度教育部職業學校電機與電子群科中心
國立臺中高級工業職業學校暨國立高雄第一科技大學
「2014全國犀利機器人暑期學習營」活動簡章
壹、活動主旨：
一、引領國中學生探索機器人領域，瞭解機器人理論與實務操作，熟悉加拿大與臺灣共同研發全新的圖控程式，並學習規劃機器人的操作，培養學生的創意及思考能力。
二、提昇科學教育及體驗機械、電機、電子等相關領域之技術整合技巧，養成國中學子對智慧型機器人興趣。
三、實際體驗機器人控制領域的技術，以探索自己未來職業性向及興趣，進而使國中學生認識技職教育之特色，吸引國中學生就讀技職教育。

貳、辦理單位：
一、指導單位：教育部國民及學前教育署

二、主辦單位：國立臺中高工電機與電子群科中心、國立高雄第一科技大學
三、承辦單位：國立臺中高級工業職業學校資訊科、國立高雄第一科技大學創新育成中心
參、活動時間及地點：
一、時間：103年7月2日星期（三）至7月4日星期（五），共計3天。

二、地點：國立臺中高工 第二實習大樓3樓 資訊科。
肆、研習對象及人數：
一、研習對象：全國各國中學生，每校限額2名為原則。
二、研習人數：40人。
伍、研習費用：
一、全程免費（包含課程費用、研習期間餐費、保險費、研習證書及競賽獎金等）。
二、報名保證金新臺幣500元整，全程參與活動者將全額退費。
三、活動期間住宿請自理。
陸、活動內容：
結合機器人基礎能力建立、相關模組實驗及系統整合等主題、機器人競賽活動及影片欣賞等，課程如附件一。
柒、報名方法：須繳交報名表及保證金始完成報名手續。
一、繳交報名表：請由活動公告網頁下載報名表電子檔，填妥後可現場繳交或郵寄或傳真至「國立臺中高工電機與電子群科中心」。

二、繳交保證金：保證金(新臺幣500元)可現場繳交或郵寄至「國立臺中高工電機與電子群科中心」。
三、報名日期：103年6月9日星期(一)起至103年6月24日星期(二)止。
四、錄取名單將於103年6月27日星期(五)公布於活動公告網頁，依報名表及保證金繳交順序錄取，額滿為止。

五、其他：

(一)活動公告網頁：

國立臺中高工網頁：http://www.tcivs.tc.edu.tw 及
電機與電子群科中心網頁：http://210.70.70.242。
(二)郵寄地址：40241臺中市南區高工路191號
(三)傳真：04-22651628

(四)電機與電子群科中心辦公室：國立臺中高工 第二實習大樓1樓 中廊旁。

(五)本研習因名額有限，主辦單位保有篩選報名人員之權利。

(六)本研習如有其他未盡事宜，得隨時修正並上網公告。
捌、若對本活動細節有任何疑問，請洽詢：國立臺中高級工業職業學校電機電子群科中心陳雅棻或陳鈞林助理，電話(04)2261-3158＃6600

附件一：

「2014全國犀利機器人暑期學習營」活動課程表
	時間
	7/2星期（三）
	7/3星期（四）
	7/4星期（五）

	08：10

|

09：00
	報到、分組
(兩人一組)
	移動機器人運動速度量測與校準
(Prof. Baltes)
	機器人競賽：
海中尋寶大作戰
(Prof. Baltes)

	09：10

|

10：00
	移動機械人硬體與uBehavior軟體介紹
(杜國洋教授)

	10：10

|

11：00
	uBehavior軟體功能介紹
(杜國洋教授)
	編輯機器人跳舞程式練習
(Prof. Baltes)

	11：10

|

12：00
	uBehavior編輯機器人程式練習
(杜國洋教授)

	高職與科技大學
教育願景介紹
(許焴楨校長)

(杜國洋教授)

	12：00

|

13：00
	午餐
	午餐
	午餐

	13：00

|

13：30
	隊輔時間
	隊輔時間
	隊輔時間

	13：30

|

15：20
	uBehavior編輯迴圈程式：機器人執行固定重複工作模擬與實作
(杜國洋教授)
	移動機器人使用一個光感測器循跡練習
(Prof. Baltes)
	企業實務參訪

	15：30

|

16：20

	移動機器人使用三個光感測器循跡練習
(Prof. Baltes)

	16：30

|

17：20

	結業暨
頒獎典禮

	17：20

|
	回可愛的家

附件二：

「2014全國犀利機器人暑期學習營」
國中學生報名表
	姓名：
	身分證字號：
	2吋近照一張
(照片背面寫上姓名後，浮貼於此格上)

	性別：
	生日：民國   年   月   日

	學校：
	飲食：□葷食 □素食

	指導老師：

	地址：

	電話：
	手機：

	e-mail：

	監護人(關係)：　　　　  (   )
	聯絡電話：

	緊急聯絡人：
	緊急聯絡電話：

	交通方式
	自行前往

	身體有無特殊疾病或狀況：無□　有□＿＿＿＿＿＿＿
請簡述該疾病相關緊急處理狀況注意事項：(勾無者免答)

	自述(興趣、專長)：

	報名動機以及對本活動的期許：

	<家長同意書>

　　本人同意子女＿＿＿＿＿＿參加103年度教育部職業學校電機與電子群科中心國立臺中高工暨國立高雄第一科技大學於103年7月2日星期（三）至7月4日星期（五）假國立臺中高工場地舉辦之「2014全國犀利機器人暑期學習營」，並願意在課程期間接受營隊輔導，遵守團體紀律，以確保子女在課程期間的安全。
                              　　家長簽章：＿＿＿＿＿＿＿
　　　　　　　　　　　　　　　　　中華民國103年＿＿月＿＿日

	*備註
1. 報名表可自行影印，或自活動公告網頁下載。
2. 填妥報名表後與保證金(新臺幣500元)一併繳交至「國立臺中高工電機電子群科中心」。(可郵寄或現場繳交，報名表另可以傳真方式繳交)
3. 報名期間：103年6月9日星期(一)起至103年6月24日星期(二)止。
4. 報名費用：免費，報名保證金新臺幣500元整，全程參與活動者將全額退費。
5. 錄取名單將於103年6月27日星期(五)公布於活動公告網頁，依報名表及保證金繳交順序錄取，額滿為止。
6. 其他：

(一)活動公告網頁：

國立臺中高工網頁：http://www.tcivs.tc.edu.tw 及 電機與電子群科中心網頁：http://210.70.70.242。
(二)郵寄地址：40241臺中市南區高工路191號
(三)傳真：04-22651628，電話：04-22613158轉6600 洽 陳雅棻 或 陳鈞林 助理
(四)電機與電子群科中心辦公室：國立臺中高工 第二實習大樓1樓 中廊旁。
(五)本研習因名額有限，主辦單位保有篩選報名人員之權利。

(六)本研習如有其他未盡事宜，得隨時修正並上網公告。